КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2023 года № 130

г. Прокопьевск

Об утверждении отчета об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Краснобродского городского округа
за 2022 год

Заслушав отчет об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Краснобродского городского округа за 2022 год, представленный заместителем главы округа – председателем Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Прокопьевского муниципального округа Н.Ю. Степановой,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Утвердить отчет об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Краснобродского городского округа за 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на сайте администрации Прокопьевского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В. Устинова.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 28.02.2023 № 130

Отчет об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Краснобродского городского округа за 2022 год

План (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Краснобродский городской округ Кемеровской области - Кузбасса за 2022 год был утвержден решением Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 17.12.2021 № 15/168.
Приватизация осуществлялась на основании Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.
В таблице № 1 приведены сведения о совершенных действиях с муниципальным имуществом по плану приватизации за 2022 год.
Главными целями проводимой приватизации имущества, находящегося в собственности городского округа в 2022 г. являлись:
-обеспечение неналоговых доходов в бюджет Краснобродского городского округа от приватизации муниципального имущества;
-сокращение расходов из бюджета Краснобродского городского округа, на содержание неэффективно используемого имущества.
Начальная цена продажи объектов недвижимости устанавливалась на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Приватизация объектов осуществлялась администрацией Краснобродского городского округа, в лице МКУ «Комитета по управлению муниципальным имуществом Краснобродского городского округа» и проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемых объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Прогнозный план, решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества, информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества публиковались в печатном средстве массовой информации городского округа «Вестник Краснобродского», на официальном сайте администрации Краснобродского городского округа.
В указанный план приватизации включено 7 объектов.
В связи с передачей 6 объектов в Муниципальное унитарное предприятие «Гарант» Краснобродского городского округа, аукцион отменен. В отношении 1 объекта аукцион не состоялся, по причине отсутствия участников.

Таблица № 1
Выполнение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Краснобродский городской округ» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местонахождение имущества), площадь зем.уч.
	Дата и способ продажи

Цена сделки (тыс.руб)
	Примечание

	1
	Автобус ПАЗ 32053 PAZ 32053, 2010 г.в., цвет белый, регистрационный знак АР 93042
	Кемеровская область,                             пгт. Краснобродский, ул. Краснобродская, д. 29

	Аукцион не объявлялся, в связи с передачей объекта

	2
	ВАЗ – 21074, LADA 2107, легковой. Категория В. Год изготовления ТС 2007, цвет темно-зеленый, тип двигателя бензиновый. Шасси отсутствует.
	Кемеровская область,                             пгт. Краснобродский, ул. Краснобродская, д.. 29

	Аукцион отменен на основании распоряжения МКУ «КУМИ КГО» от 27.09.2022 № 24-р

	3
	Здание столярного цеха, кадастровый номер 42:21:0803005:47, общей площадью 375,8 кв.м.
	Кемеровская область, пгт. Краснобродский, ул. Краснобродская,              д. 29,

	Аукцион не состоялся в связи с отсутствием заявок

	4
	Грузовой автомобиль УАЗ390994, 2008 года выпуска, регистрационный знак Т393ТВ 42, цвет защитный, ХТТ39099480441635

	Кемеровская область,                             пгт. Краснобродский, ул. Краснобродская, д.29

	Аукцион отменен на основании распоряжения МКУ «КУМИ КГО» от 27.09.2022 № 24-р

	5
	Нежилое здание, кадастровый номер 42:21:0803005:44
	Российская Федерация, Кемеровская область, пгт Краснобродский, ул. Краснобродская,               д. 30

	Аукцион отменен на основании распоряжения МКУ «КУМИ КГО» от 27.09.2022 № 24-р

	6
	Здание бани, кадастровый номер  42:21:0803005:98
	Кемеровская область, пгт. Краснобродский, пер. Угольный,               д. 5А.

	Аукцион отменен на основании распоряжения МКУ «КУМИ КГО» от 27.09.2022 № 24-р

	7
	Нежилое здание, кадастровый номер 42:21:0802016:140
	Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, городской округ Краснобродский, ул. Гагарина, строение 1

	Аукцион отменен на основании распоряжения МКУ «КУМИ КГО» от 27.09.2022 № 24-р

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                 И.А. Лошманкина
[bookmark: _GoBack]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГ

А

РЕШЕНИ

Е

о

т

28 февраля 2023

года

№

130

г. Прокопьевск

Об утверждении отчета о

б исполнении плана

прива

тизации

муниципально

й собственности

Краснобродского городского

округа

за 20

2

2

год

Заслушав отчет об исполнении плана

приватизации муниципальной

собственности

Краснобродского городского

округа за 2022 год,

представленный заместителем главы округа

–

председателем Комитета по

управлению муниципальной собственностью администрации Прокопьевского

муниципального округа Н.Ю. Степановой,

Совет

народных депутатов

Прокопьевского муниципального

ок

руг

а

решил

:

1. Утвердить отчет об исполнении плана приватизации муниципальной

собственности

Краснобродского городского

округа за 202

2

год согласно

приложению

к настоящему решению.

2

.

О

публиковать

н

астоящее решение в газете «Сельская новь» и

разместить на

сайте администрации Прокопьевского муниципального округа в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3

. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за

исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению

В.В.

Устинова.

Председатель Совета народных депутатов

Прокопьевского муниципального

округа

И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС   ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГ А     РЕШЕНИ Е       о т   28 февраля 2023   года   №   130     г. Прокопьевск     Об утверждении отчета о б исполнении плана   прива тизации  муниципально й собственности  Краснобродского городского   округа     за 20 2 2   год     Заслушав отчет об исполнении плана  приватизации муниципальной  собственности  Краснобродского городского   округа за 2022 год,  представленный заместителем главы округа  –   председателем Комитета по  управлению муниципальной собственностью администрации Прокопьевского  муниципального округа Н.Ю. Степановой,     Совет  народных депутатов   Прокопьевского муниципального  ок руг а  решил :     1. Утвердить отчет об исполнении плана приватизации муниципальной  собственности  Краснобродского городского   округа за 202 2   год согласно   приложению  к настоящему решению.     2 .  О публиковать  н астоящее решение в газете «Сельская новь» и  разместить на   сайте администрации Прокопьевского муниципального округа в  информационно  -   телекоммуникационной сети «Интернет».   3 . Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.   4. Контроль за   исполнением настоящего решения возложить на  председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению  В.В.  Устинова.       Председатель Совета народных депутатов    Прокопьевского муниципального  округа                                          И.А. Лошманкина